

INFORMATION NACH LMIV; VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011

Bezeichnung des Lebensmittels	Grether's Mini Black Currant Weichpastille, zuckerfrei 
Firmenanschrift Distribution	Hager Pharma GmbH, Ackerstr. 5, 47269 Duisburg, Deutschland
PZN	PZN 19859713: 30 g Beutel
Verzeichnis der Zutaten	Süssungsmittel: Maltitsirup, Speisegelatine, Säue- rungsmittel: Zitronensäure, Glycerin (1.5%), schwarzer Johannisbeersaft aus Konzentrat, Gelier- mittel: Agar-Agar, pflanzliches Öl (Kokos- und Rapsöl), Überzugsmittel: Bienenwachs, Aroma, Farbstoff: Pflanzenkohle, Süssungsmittel: Acesul- fam-K.

Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe, die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen	Nicht zutreffend, keine kennzeichnungspflichtigen Allergene																
Nährwert Tabelle	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Nährwerte</th><th>Per 100 g</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Energie</td><td>1018 kJ / 243 kcal</td></tr> <tr> <td>Fett</td><td>0.2 g</td></tr> <tr> <td>davon gesättigt</td><td>0.2 g</td></tr> <tr> <td>Kohlenhydrate</td><td>70.1 g</td></tr> <tr> <td>davon Zucker</td><td>0.1 g</td></tr> <tr> <td>Eiweiss</td><td>16.3 g</td></tr> <tr> <td>Salz</td><td>0.2 g</td></tr> </tbody> </table> 1 Pastille = 12.8 kJ / 3.0 kcal	Nährwerte	Per 100 g	Energie	1018 kJ / 243 kcal	Fett	0.2 g	davon gesättigt	0.2 g	Kohlenhydrate	70.1 g	davon Zucker	0.1 g	Eiweiss	16.3 g	Salz	0.2 g
Nährwerte	Per 100 g																
Energie	1018 kJ / 243 kcal																
Fett	0.2 g																
davon gesättigt	0.2 g																
Kohlenhydrate	70.1 g																
davon Zucker	0.1 g																
Eiweiss	16.3 g																
Salz	0.2 g																
Nettofüllmenge	30 g im Beutel 24 Pastillen à 1.25 g																
Mindesthaltbarkeit	36 Monate																
Ggf. besondere Hinweise für Aufbewahrung und/oder Verwendung	Mit Süssungsmittel. Kann bei übermässigem Verzehr abführend wirken. Kühl und trocken lagern. Glutenfrei, zuckerfrei, laktosefrei.																
Ggf. Ursprungsland oder Herkunftsort	Schweiz																
Gebrauchsanleitung, falls schwierig Lebensmittel ohne solche zu verwenden	Nicht zutreffend																

Elektronisch erstellt durch: Medical Affairs (SENFA); Version 01/2025, Erstelldatum 01.07.2025